ДОГОВОР № 1111111-ААА

купли-продажи жилого дома
Московская область, Дмитровский район                                                               01 января 2001 г.
Общество с ограниченной ответственностью «10 квартал», именуемое в дальнейшем «Застройщик», зарегистрированное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №16 по Московской области  01 февраля 2013 года, Свидетельство о государственной регистрации юридического  лица бланк серия 50 № 013231794, ОГРН 1135050000447, ИНН 5050102110,  КПП 500701001, адрес: 141800,  Московская обл.,г. Дмитров, Торговая площадь, д. 1, помещение 8/2, офис 329, в лице Сидорова Сидора Сидоровича, действующего на основании доверенности №65 от 01.01.2001, с одной стороны, и

Гражданин РФ Иванов Иван Иванович, дата рождения 18.02.1976 г. , место рождения Московская обл, Дмитровский р-он, г.Лобня, Паспорт гражданина Российской Федерации серия 4604 № 828178 выдан 01.01.2001 г. Долгопрудненским ОВД Московской обл, код подразделения 502-014, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
      1.1. Продавец продал, а Покупатель купил  в совместную собственность в соответствии с условиями настоящего договора:
Жилой дом, назначение: жилое, 2-этажный, общая площадь 181,9 кв.м., кадастровый номер 50:04:0110501:461, находящийся  по адресу: 141895, Московская область, Дмитровский район, сельское поселение Габовское, с. Озерецкое, ул.Тенистая, д. 18, кв. 1 (далее по тексту — Объект), расположенный на Земельном участке площадью 1020 кв. м с кадастровым номером 50:04:0110101:111,  полученным после раздела по решению б/н   от 23.09.2014 о разделе земельного участка  с кадастровым номером 50:04:0110301:151.

Земельный участок приобретается Покупателем по отдельному договору.
          1.2 Объект  принадлежит Продавцу на праве собственности на основании:

Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 29.12.2014  №RU50520000-436, выдавший орган: управление архитектуры и градостроительства Администрации Дмитровского муниципального района Московской области.

Акт реализации инвестиционного контракта № 1/14-ИК от 14 января 2014 г. от 20.04.2015,

Инвестиционный контракт от 14.01.2014  № 1/14-ИК.
          1.3. В соответствии со ст. 131 Гражданского Кодекса Российской Федерации право собственности Продавца на Объект зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 50-НД №725257, выданным 01 января 2001 г.., Кадастровый (условный) номер Объекта 50:04:0110501:461.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
           2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю по передаточному акту Объект в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Объект свободным от любых прав и претензий со стороны третьих лиц.

2.1.3. Предоставить Покупателю информацию об обременениях Объекта и ограничениях его использования, если таковые имеются.

2.1.4. Предоставить Покупателю все необходимые документы для совершения всех необходимых действий для государственной регистрации права собственности на Объект, указанный в п. 1.1 настоящего договора.

2.1.5. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить договорную цену Объекта, указанную в п. 3.1 настоящего договора, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.2.2. Принять по передаточному акту Объект в порядке и на условиях настоящего договора.

2.2.3. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

2.3. Передача Объекта, указанного в п. 1.1 настоящего договора, и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому ими передаточному акту, который прилагается к настоящему договору.

2.4. Переход права собственности на Объект  подлежат государственной регистрации в соответствии со ст. 551 ГК РФ и Федеральным законом от 21.07.1997 г.  № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

2.5. Обязательство Продавца передать Объект считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта, государственной регистрации договора и перехода права собственности на Объект на имя Покупателя.
2.6. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате Объекта с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в п. 3.1 настоящего договора. Расчет за Жилой дом к моменту подписания настоящего Договора произведен полностью.
Или 2.6.  Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате Объекта с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в п. 3.1 настоящего договора.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Договорная цена Объекта составляет 9 879 000,00(Девять миллионов восемьсот семдесят девять тысяч) рублей 00 копеек. , НДС не облагается.
3.2.Сумма, указанная в п. 3.1, выплачивается Продавцу Покупателем путем зачисления на банковский счет (в случае необходимости указать иное), указанный Продавцом.
ИЛИ если была оплата:
3.2.Сумма в размере  9 879 000,00(Девять миллионов восемьсот семдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.  ,оплаченная Покупателем  в качестве обеспечительного платежа по Предварительному договору купли-продажи жилого дома № 101113/14-К от 25.02.2015г. , засчитывается в счет оплаты  покупаемого по настоящему договору жилого дома.
Оставшаяся неоплаченная сумма в размере 500 000,00(Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек выплачивается Продавцу Покупателем путем перечисления на расчетный счет Продавца в течение___ после подписания настоящего договора.
         3.3. До полной оплаты Покупателем суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, Объект будет находиться в залоге Продавца в силу закона.

ИЛИ:

 3.3. Стороны  пришли к соглашению, что к отношениям сторон по настоящему договору требования п.5 ст. 488 ГК РФ не применяются, залог в пользу Продавца не возникает.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
          6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и зарегистрированы в установленном законом порядке.

8.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, а третий в Управлении Федеральной  службы регистрации, кадастра и картографии по Московской области.
9. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ,  ПОДПИСИ СТОРОН
Общество с ограниченной ответственностью "10 квартал",
Адрес: Московская обл., Дмитров г., Торговая пл., дом № 1, помещ. 8/2, офис 329
ОГРН 1135050000447, ИНН 5050102110, КПП 500701001
Р/с № 40702810200750000504 в АО "ГЛОБЭКСБАНК"; к/с30101810000000000243; БИК 044525243
Продавец:
Представитель по доверенности
№ 65 от 01.01.2001 г.

  ______________________ Сидоров С.С.

м.п.
Покупатель:

Гражданка РФ Горохова Светлана Николаевна
Дата рождения: 14 августа 1973 г.
Место рождения: гор. Лобня, Московская обл., Россия
Паспорт гражданина Российской Федерации серия 46 04 № 828178, выдан Долгопрудненским ОВД
Московской обл, дата выдачи 16 мая 2003 г., код подразделения 502-014, зарегистрированный
по адресу: 141720,  Московская обл,  Долгопрудный г.,  Шереметьевский пос.,
Станционная ул,  дом № 14, кв.13

_____________________ (______________________________________________________)
   (подпись)                                  (ф. и. о.)
Акт

 приема-передачи  жилого дома

Московская область, Дмитровский район

01 января 2001 г.

Общество с ограниченной ответственностью «10 квартал», именуемое в дальнейшем «Застройщик», зарегистрированное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №16 по Московской области  01 февраля 2013 года, Свидетельство о государственной регистрации юридического  лица бланк серия 50 № 013231794, ОГРН 1135050000447, ИНН 5050102110,  КПП 500701001, адрес: 141800,  Московская обл.,г. Дмитров, Торговая площадь, д. 1, помещение 8/2, офис 329, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Сидорова Сидора Сидоровича, действующего на основании доверенности №65 от 01.01.2001 с одной стороны, и

Гражданин РФ Иванов Иван Иванович, дата рождения 18.02.1976 г. , место рождения Московская обл, Дмитровский р-он, г.Лобня, Паспорт гражданина Российской Федерации серия 4604 № 828178 выдан 01.01.2001 г. Долгопрудненским ОВД Московской обл., код подразделения 502-014, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  действующий от своего имени, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями договора купли-продажи жилого дома   № 1111111-ААА от                       01 января 2001 г. (далее - Договор), Продавец передает, а Покупатель принимает  Жилой дом, назначение: жилое, 2-этажный, общая площадь 181,9 кв.м., находящийся  по адресу: 141895, Московская область, Дмитровский район, сельское поселение Габовское, с. Озерецкое,141895, Московская область, Дмитровский район, сельское поселение Габовское, с. Озерецкое,ул.Тенистая, д. 18, кв. 1, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 50-НД №725257, выданным 01 января 2001 г., Кадастровый (условный) номер Объекта № 50:04:0110501:461. (далее по тексту — Объект).
2. После подписания настоящего Акта бремя ответственности за сохранность и содержание Объекта несет Покупатель.

3. Стороны подтверждают, что на момент подписания настоящего Акта не имеют друг к другу финансовых, правовых и иных претензий по исполнению обязательств  по Договору, в том числе по качеству передаваемого Объекта.

4. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора, составлен в 3 (Трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один в регистрирующий орган, и вступает  в силу с момента его подписания.

5. Подписи Сторон:
Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью "10 квартал",
Адрес: Московская обл., Дмитров г., Торговая пл., дом № 1, помещ. 8/2, офис 329
ОГРН 1135050000447, ИНН 5050102110, КПП 500701001
Р/с № 40702810200750000504 в АО "ГЛОБЭКСБАНК"; к/с30101810000000000243; БИК 044525243
Покупатель:
Гражданка РФ Горохова Светлана Николаевна
Дата рождения: 14 августа 1973 г.
Место рождения: гор. Лобня, Московская обл., Россия
Паспорт гражданина Российской Федерации серия 46 04 № 828178, выдан Долгопрудненским ОВД
Московской обл, дата выдачи 16 мая 2003 г., код подразделения 502-014, зарегистрированный
по адресу: 141720,  Московская обл,  Долгопрудный г.,  Шереметьевский пос.,
Станционная ул,  дом № 14, кв.13

_____________________ (______________________________________________________)
   (подпись)                                  (ф. и. о.)
ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:
Представитель по доверенности
№ 65 от 01.01.2001 г.

  ______________________ Сидоров С.С.

м.п.
Покупатель

  ____________________                          (____________________________________________________)

             подпись                                                                                        ф. и. о.